            串口转以太网转换器（M4 系列）使用手册                 电话：4000 255 652
 1
济南有人物联网技术有限公司                                                                      www.usr.cn
串口转以太网转换器（M4 系列）
(USR-TCP232-E2)
(USR-TCP232-ED2)
(USR-TCP232-410)
文件版本: V1.0.10

 串口缓存：2K Byte（单路的收与发）
 网络缓存：16K Byte（收与发都是）
1.6. 订货型号
名称 型号 产品描述
多串口服务器模块-E2 USR-TCP232-E2 2*TTL 接口，插针封装，带 RJ45
多串口服务器模块-ED2 USR-TCP232-ED2
3*TTL 接口，插针封装，带网络变压
器，不带 RJ45
多串口服务器-410 USR-TCP232-410 RS232+RS485，双串口
图表 1-2 订货型号
1.7. 电气参数
模块类产品（E2，ED2）的功耗在 0.40W~0.65W 之间，电流均为 120mA。
串口服务器类产品（410）的功耗在 0.4W~0.55W 之间，电流消耗视供电电压而定，均在 90mA 以下。
图表 1-3  电气参数
注：
所有的数据均是在室温 25℃，有数据通信的情况下测试得到的（10ms 间隔，20 字节循环发送测试）。
 输入电压  3.3V 平均电流（范
围）
5V 平均电流（范
围）
12V 平均电流（范
围）
TCP232-E2 DC3.3 or 5V 120mA(115-125) 120mA(115-125) --
TCP232-ED2 DC3.3 or 5V 120mA(115-125) 120mA(115-125) --
TCP232-410 DC5~18V -- 86.5mA(85-87.9) 44.3mA(43.7-45.1)
            串口转以太网转换器（M4 系列）使用手册                 电话：4000 255 652
 7
济南有人物联网技术有限公司                                                                      www.usr.cn
2. 产品上手使用
下面的章节为串口转以太网模块的上手说明，适合您初次使用测试。
有详细的快速入门手册，下载链接 http://www.usr.cn/Download/208.html
实际的应用案例文档，下载连接 http://www.usr.cn/Download/180.html
客户支持中心（也就是在线技术支持），向我们提交您的疑难问题
2.1. 硬件连接
使用 USR-TCP232-E2 来做说明，为方便用户使用，我们为这款模块设计了评估底板，底板上有 RS232 转
TTL 转换电路，方便用户与计算机进行通讯。将模块的串口通过 TTL 转 RS232 转接线连到电脑，如果你使用
TTL 转 USB 转接线，请一定注意转接线的品质，目前市面上大部分低价格的 USB 转 TTL 模块不过关。
给模块供电，5V 连到 VDD 或者 3.3V 连到 VCC，电压要稳，电流至少保证 200MA。
计算机
USR-TCP232-E
网
线RS232转TTL
  电源
TTL电
平
串
口
RS2
32电
平串口
图表 2-1 USR-TCP232-E2 连接示意图
2.2. PC 机的设置
为了防止很多客户在应用中出现的搜索不到，ping 不通，还有打不开网页等问题，在这里增加一个 PC 机设
置的一个章节。在硬件连接好之后，使用之前，先对电脑检查如下设置。
 关闭电脑的防火墙（一般在控制面板里面可以找到）
            串口转以太网转换器（M4 系列）使用手册                 电话：4000 255 652
 8
济南有人物联网技术有限公司                                                                      www.usr.cn
 关闭掉与本次测试无关的网卡，只保留一个本地连接
 对于模块直连 PC 机的情况，必须要给你的电脑设置一个静态的，同一个网段的 IP 地址
图表 2-2 电脑端 IP 设置
            串口转以太网转换器（M4 系列）使用手册                 电话：4000 255 652
 9
济南有人物联网技术有限公司                                                                      www.usr.cn
2.3. 登陆模块网页
模块的默认参数为：
IP 地址： 192.168.0.7
子网掩码：255.255.255.0
默认网关：192.168.0.1